Проект

ВЕЛИКОУСТЮГСКАЯ   ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от  ______________  № ____

О внесении изменений в Положение о

порядке управления и распоряжения

имуществом, находящимся

в собственности Великоустюгского

муниципального района, утвержденное
решением Великоустюгской Думы

от 27.02.2009 № 25.
Руководствуясь статьями 21, 46, 47 Устава Великоустюгского муниципального района
 Великоустюгская Дума РЕШИЛА:
          1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Великоустюгского муниципального района, утвержденное решением Великоустюгской Думы от 27.02.2009 № 25 следующие изменения:

        1.1. В названии статьи 17 слова: «оперативного управления» заменить словами: «хозяйственного ведения».
        1.2. В пункте 1 статьи 19 исключить слова: «на праве хозяйственного ведения или оперативного управления».

        1.3. В подпункте 2.3. пункта 2 статьи 19 после слов: «с согласия учредителя» добавить текст: «(структурного подразделения администрации, выполняющего функции и полномочия учредителя)».
1.4. В пункте 3 статьи 19 текст: «Организатором конкурсов или аукционов является Комитет» заменить текстом: «Организатором конкурсов или аукционов является:
- при сдаче в аренду имущества закрепленного за муниципальными предприятиями – соответствующее муниципальное предприятие;

- при сдаче в аренду имущества переданного государственным органам (учреждениям) или органам местного самоуправления – соответственно государственный орган (учреждение) или орган местного самоуправления;
- в иных случаях – Комитет».

1.5. В абзаце 2 пункта 4 статьи 19 слово: «балансодержателем» заменить словами: «организацией которой передано муниципальное имущество».
1.6. В абзаце 2 пункта 4 статьи 19 исключить слово: «города».

       2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
 И.о. Главы Великоустюгского

 муниципального  района                                                                 В.Б. Хромцов
Пояснительная записка

к Решению Великоустюгской Думы

«О внесении дополнений в Положение о порядке управления и распоряжения

имуществом, находящимся в собственности Великоустюгского

муниципального района, утвержденного решением Великоустюгской Думы

от 27.02.2009 № 25»

          В соответствии с представлением Великоустюгской межрайонной прокуратуры № 07-02-2017 от 31.03.2017  комитет по управлению имуществом администрации Великоустюгского муниципального района предлагает внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Великоустюгского муниципального района, утвержденное решением Великоустюгской Думы от 27.02.2009 № 25 уточнения связанные с передачей муниципального имущества, закрепленного за муниципальными учреждениями, в аренду.

Председатель комитета

по управлению имуществом                                                            Л.Г. Боярская